
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11

SUMÁRIO
• ERRATA A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2026.

• PORTARIAS Nº 037/2026 A Nº 039/2026.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26D71DF66CAF7A302D134204D9893304



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11

Dispensa

 
 
 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site: 
camaramucuri.ba.gov.br 

 

ERRATA 

 

A Câmara Municipal de Mucuri/BA torna pública a presente ERRATA, para fins 
de correção de erro material, referente à Dispensa de Licitação nº 001/2026, 
conforme especificado abaixo: 

 

1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 001-2026 

Onde se lê: 

CNPJ do contratado: 10.429.390/0001-85 

Leia-se: 

CNPJ do contratado: 18.429.390/0001-85 

 

2. EXTRATO DE CONTRATO Nº 010-2026 

Onde se lê: 

CNPJ do contratado: 10.429.390/0001-85 

Leia-se: 

CNPJ do contratado: 18.429.390/0001-85 

 

Esclarece-se que a presente errata tem por finalidade exclusivamente a 
correção do número do CNPJ do contratado, não implicando em qualquer 
alteração do objeto, valor, prazo de vigência, condições contratuais ou demais 
disposições constantes do procedimento administrativo e do contrato. 

Permanecem inalterados os demais termos 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5D1F12B8B19F655D832367539A050CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Mucuri, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 72 e 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo 
de Dispensa de Licitação nº. 001/2026 e considerando a justificativa da 
escolha do contratado e a compatibilidade do preço com os valores de 
mercado, vem ADJUDICAR, AUTORIZAR E HOMOLOGAR a presente 
contratação, por entender que atende ao interesse público e aos princípios da 
legalidade, economicidade, eficiência e vantajosidade para a Administração. 

Órgão/Entidade: Câmara Municipal de Mucuri, Bahia. 

Processo Administrativo: nº 001/2026 

Objeto da contratação: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento contínuo de água mineral (sem gás e com gás), destinada ao 
consumo humano, acondicionada em galões de 20 (vinte) litros, fardos com 12 
(doze) unidades de 500 ml, bem como vasilhames de água mineral de 20 litros, 
além do fornecimento de Gás GLP, para atendimento das necessidades 
administrativas e operacionais da Câmara Municipal de Mucuri – BA. 

 

CONTRATADA(O): PAULYANA ALMEIDA DA CONCEIÇÃO, inscrita sob nº 

CNPJ: nº 18.429.390/0001-85, situada na Rua Almenara, 358, Aroeira, Mucuri-

BA, CEP 45.930-000. 

VALOR GLOBAL: R$ 21.068,00 (vinte e um mil sessenta e oito centavos 
reais); 

Modalidade da contratação: (X) Dispensa de Licitação ( ) Inexigibilidade de 
Licitação ( ) Licitação 

Fundamentação legal: art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21 

Diante do exposto, ADJUDICO, AUTORIZO e HOMOLOGO a 
formalização da contratação nos termos propostos. Determino, ainda, que seja 
dada a devida publicidade legal, e que o extrato decorrente do contrato seja 
divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial. Após, 
seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5D1F12B8B19F655D832367539A050CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11

 

 

Mucuri, Bahia, 06 de fevereiro de 2026. 

 

AUTORIDADE COMPETENTE: 

 

HÉLIO ALVARENGA PENHA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5D1F12B8B19F655D832367539A050CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11

 

EXTRATO DE CONTRATO: 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2026   

CONTRATADA: PAULYANA ALMEIDA DA CONCEIÇÃO, inscrita sob nº CNPJ: nº 
18.429.390/0001-85, situada na Rua Almenara, 358, Aroeira, Mucuri-BA, CEP 45.930-
000. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de água 
mineral (sem gás e com gás), destinada ao consumo humano, acondicionada em galões 
de 20 (vinte) litros, fardos com 12 (doze) unidades de 500 ml, bem como vasilhames de 
água mineral de 20 litros, além do fornecimento de Gás GLP, para atendimento das 
necessidades administrativas e operacionais da Câmara Municipal de Mucuri – BA. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 21.068,00 (vinte e um mil sessenta e oito centavos reais); 

DATA DE VIGÊNCIA: 06/02/2026 À 31/12/2026 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, II, c/c 105, da Lei Federal nº 14.133/2021.   

 

HÉLIO ALVARENGA PENHA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5D1F12B8B19F655D832367539A050CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11

Portaria

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 037/2026

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA. Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear lURI FERREIRA DA SILVA, Inscrito (a) no CPF sob o n°
084 -90 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG: 22 166
SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE
TÉCNICO I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024 e alterações posteriores.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 09 de fevereiro de 2026.

HÉLIO ALVAREÍíJGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas • Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucurí.ba.gov.br

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26D71DF66CAF7A302D134204D9893304



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA 038/2026

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear JORDANNA GRIPA DA SILVA MOREIRA, inscrito (a) no
CPF sob o n® 042 -84 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
127 63 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2® - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024 e alterações posteriores.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 09 de fevereiro de 2026.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas • Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucurí.ba.gov.br

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 007
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26D71DF66CAF7A302D134204D9893304



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001119 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026 Ano 11

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA N°. 039/2026

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Nomear LUCAS BERNARDI AMORIM, inscrito (a) no CPF sob o
n° 080 -60 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 4. 18-
ES SSP/ES, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024 e alterações posteriores.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 09 de fevereiro de 2026.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP; 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucurí.ba.gov.br

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 008
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26D71DF66CAF7A302D134204D9893304


		2026-02-09T12:41:00-0300




